
Natalia Makowska 
Sprawnie zorganizowana komunikacja jest bardzo waż-
nym elementem codziennego życia. Dlatego cieszę się, że 
ta na terenie naszego powiatu rozwija się. Najbardziej od-
dalona gmina Serock już nie wydaje się tak niedostępna 
dzięki nowemu autobusowi.

Zbigniew Wujtewicz
Zdecydowanie brakowało takiego autobusu. Bardzo odpo-
wiada mi to, jak poprowadzono jego trasę. Mieszkam w Le-
gionowie, ale często jeżdżę do Serocka i do Wieliszewa z wi-
zytą do rodziny. Teraz jest to łatwiejsze i już nie muszę 
korzystać z taksówki ani uprzejmości innych.

Marta Rozbicka
Jako mieszkanka Serocka jestem zadowolona, że pojawiła 
się alternatywa w postaci niedrogiej komunikacji autobu-
sowej. Zazwyczaj poruszam się samochodem, ale cieszy 
mnie, że w razie potrzeby mogę skorzystać z regularnego 
połączenia do i z Legionowa.

Nowe połączenie autobusowe pozwoli  
o połowę zwiększyć liczbę kursów  
z Serocka do Legionowa  
z wykorzystaniem komunikacji lokalnej.  
Tego potrzebowali nasi mieszkańcy. 

Artur Borkowski 
Burmistrz Miasta i Gminy Serock
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Nowe połączenie to odpowiedź na 
potrzeby mieszkańców Serocka 
w zakresie usług transportowych. 

Gmina Serock, jako jedyna w powiecie 
legionowskim, nie posiada żadnych linii 
komunikacyjnych obsługiwanych przez 
Zarząd Transportu Miejskiego w War-
szawie. Z nowego autobusu skorzysta-
ją również mieszkańcy gmin Nieporęt, 
Wieliszew i Legionowo.

Powstanie nowej linii ma kilka założeń. 
Jednym z nich jest dowóz mieszkańców 
gmin do siedziby Starostwa Powiatowe-
go w Legionowie oraz Centrum Komuni-
kacyjnego w Legionowie. Zaplanowano 
19 kursów każdego dnia powszedniego 
i 7 kursów w soboty. Ponadto rozkład jaz-
dy dostosowany został do rozkładu jazdy 
pociągów SKM i KM na stacji Legionowo.

Bilet normalny kosztuje 3 zł, ulgowy  
1,5 zł. Ponieważ nowa linia jest pilota-
żowa, wszystkie sugestie dotyczące jej 
funkcjonowania prosimy kierować na 
adres: komunikacja@serock.pl z hasłem 
„sugestie LKA” w temacie.

Rozkład jazdy autobusu znajduje się 
na stronie nr 10 tego wydania „Kuriera”.   

 KALINA BABECKA

Od 2 września uruchomiona została nowa linia autobusowa, 
łączącą gminy Serock, Nieporęt i Wieliszew ze Starostwem 
Powiatowym i Centrum Komunikacyjnym w Legionowie.  
Połączenie finansowane jest ze środków Powiatu Legionowskiego, 
a za jego organizację odpowiada Miasto i Gmina Serock.

Na trasie nowego połączenia z Serocka do Legionowa znalazły się ważne  
dla mieszkańców destynacje na terenie powiatu – szpital w Wieliszewie,  
cmentarz w Legionowie, Starostwo Powiatowe w Legionowie  
i Centrum Komunikacyjne w Legionowie

Komunikacyjny bonus 
dla Serocka

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu w Legionowie

Nowa linia autobusowa, łącząca Serock i Legionowo, jest ważna szczególnie dla 
mieszkańców gminy Serock. Pozwala na szybki dojazd do Legionowa oraz umoż-
liwia dojazd do szpitala w Wieliszewie i instytucji mieszczących się w budynku 
Starostwa Powiatowego. Z punktu widzenia mieszkańców to duże udogodnienie, 
gdyż łączy gminy Serock, Nieporęt, Wieliszew z Centrum Komunikacyjnym w Le-
gionowie. Cieszę się, że to przedsięwzięcie zostało zrealizowane wspólnie przez 
Powiat Legionowski i gminę Serock.

szkoły podstawowej. Pierwsza z klas 
będzie realizować program naucza-
nia o profilu europejsko-prawniczym, 
a druga o profilu ekonomiczno-banko-
wym. Zaproponowane profile to kie-
runki przyszłościowe, odpowiadające 
potrzebom rynku pracy i pozwalające 

W uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego uczniom i pedagogom nowego liceum towarzyszyli starosta Robert Wróbel 
(pierwszy z prawej) oraz wójt gminy Nieporęt Maciej Mazur (drugi z prawej)

Liceum w Stanisławowie Pierwszym wystartowało
Pierwszy rocznik uczniów właśnie rozpoczął naukę w nowo powstałym Liceum Ogólnokształcącym 
w Stanisławowie Pierwszym. To pierwsza szkoła średnia na terenie gminy Nieporęt. O powołaniu placówki 
zadecydowali w drodze uchwały powiatowi radni na marcowej sesji rady. Organem prowadzącym szkołę 
jest Powiat Legionowski.

Utworzenie liceum to wspólna  
inicjatywa starosty Roberta Wróbla 
i wójta Macieja Mazura. – Dzisiaj 

otwieramy nowy rozdział w powiatowej 
oświacie, uruchamiamy liceum w gminie 
Nieporęt. To jest bardzo ważna chwila za-
równo dla uczniów, którzy rozpoczynają 

Magdalena Grodzka-Bulge
dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie Pierwszym

Liceum Ogólnokształcące w Stanisławowie Pierwszym to szkoła z bogatą ofer-
tą edukacyjną. Proponujemy lekcje w instytucjach wymiaru sprawiedliwości, 
udział w ciekawych projektach edukacyjnych, zajęcia z wykładowcami uczel-
ni wyższych, wolontariuszami z Euroweek, wyjazdy do teatru czy fakultatywne 
zajęcia na basenie z wychowania fizycznego. Naszym atutem są kameralne kla-
sy, miła atmosfera i przyjazne warunki do nauki oraz nauczyciele, którzy z pasją 
podchodzą do wykonywanego przez siebie zawodu. Nasi uczniowie będą realizo-
wać w szkole przyszłościowe kierunki, umożliwiające dostanie się na prestiżo-
we uczelnie wyższe. Nauczyciele będą wspierać swoich podopiecznych nie tylko 
w realizacji, wcale niełatwej, podstawy programowej, ale także dążyć do rozwi-
jania u uczniów szacunku dla wiedzy, wyrabiania pasji poznawania świata i za-
chęcania do praktycznego zastosowania zdobytych wiadomości.  

naukę w pierwszej klasie, jak i dla ca-
łego samorządu powiatowego – powie-
dział podczas uroczystości inauguru-
jącej nowy rok szkolny starosta Robert 
Wróbel. W tym roku szkolnym naukę 
w dwóch czteroletnich klasach rozpo-
częło 32 absolwentów ośmioklasowej 

wybierać spośród różnorodnych kie-
runków na wielu uczelniach wyższych. 
– Wybrałem tę szkołę ze względu  
na ciekawą ofertę edukacyjną oraz do-
godną lokalizację – tłumaczy Olek 
Krzyżanowski, jeden z uczniów liceum.
Utworzenie liceum w gminie Nieporęt 

uzupełnia i rozwija ofertę kształcenia 
ponadpodstawowego, ułatwia do niej 
dostęp młodzieży z terenu powiatu, 
a przed Powiatem Legionowskim stawia 
kolejne wyzwania z zakresu oświaty.

  KB
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Powiatowy Dzień Weterana
Po raz piętnasty Powiat Legionowski, wspólnie ze wszystkimi związkami i kołami kombatanckimi działającymi na naszym terenie, 
przygotował uroczystości poświęcone tym, którzy z bronią w ręku stanęli w obronie granic Rzeczypospolitej i jej obywateli. 

Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Dzień Weterana został ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej  
w 1997 roku. Powiat Legionowski organizuje jego obchody cyklicznie  
od 2004 roku. To nasz wkład w kultywowanie pamięci o bohaterach oraz hołd 
złożony ich poświęceniu w walce za wolność ojczyzny.

Marzenna Kmieciak, dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie

Urodzinowe spotkanie w DPS „Kombatant” zorganizowano pod chmurką

Impreza zgromadziła znakomitych gości – przedstawicieli władz samorządowych, 
instytucji i służb z terenu powiatu

W oficjalnej części uroczystości z okazji Dnia Weterana, którą zorganizowano pod pomnikiem Polski Walczącej w Legionowie, 
uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych powiatu i miasta oraz reprezentanci środowisk kombatanckich 

Prezes Zarządu Związku Inwalidów Wojennych RP oddział Legionowo Waldemar 
Kacprzak wręczył Krzyż Stulecia ZIW RP Panu Edmundowi Wrzosowi (na zdjęciu). 
Odznaczenie przyznano także Panu Adamowi Jaroszewiczowi, który ze względu  
na stan zdrowia nie mógł być obecny na uroczystości

Marzenna Kmieciak ukończy-
ła magisterskie studia wyż-
sze w Wyższej Szkole Huma-

nistycznej w Pułtusku na kierunku 
filologia polska, specjalność nauczy-
cielska. Od początku lat osiemdzie-
siątych pracowała jako nauczyciel 
przedszkolny, a następnie nauczyciel 
w Szkole Podstawowej w Łajskach. Od 
2007 roku piastowała stanowisko dy-
rektora Gimnazjum w Skrzeszewie, 

a od 2010 roku była dyrektorem 
Gminnego Gimnazjum w Wielisze-
wie. W latach 2012-2019 pracowała 
jako nauczyciel kolejno w: Gminnym 
Gimnazjum w Wieliszewie, Zespo-
le Szkół w Wieliszewie oraz Szko-
le Podstawowej nr 2 w Wieliszewie. 
Posługuje się językiem angielskim. 
W wolnych chwilach gra na fortepia-
nie. Uwielbia także chodzić do teatru 
i czytać książki.  KB

Pensjonariusze „Kombatanta” świę-
towali w towarzystwie przedstawi-
cieli władz samorządowych oraz 

delegacji z Powiatowego Zespołu Szkół 
i Placówek Specjalnych w Legionowie, 
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Ośrod-
ku Pomocy Społecznej oraz Warsztatu 
Terapii Zajęciowej św. Rity w Legiono-
wie. – Cieszę się, że DPS „Kombatant” 
jest współorganizatorem Dni Osób Nie-
pełnosprawnych Miasta Legionowo 

Nowa dyrektor  
w szkole specjalnej

Pełnoletni „Kombatant”

Od nowego roku szkolnego nastąpiła zmiana na stanowisku 
dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie. Odchodzącą Ewę Lewicką zastąpiła Marzenna 
Kmieciak.

Dom Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie świętuje w tym roku 18-lecie istnienia. 
Razem z mieszkańcami i zaproszonymi gośćmi w jubileuszowym spotkaniu uczestniczyły 
osoby z niepełnosprawnościami, które odwiedziły placówkę w ramach obchodów VIII Dni Osób 
Niepełnosprawnych Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. 

W tym roku obchody Dnia Weterana 
zorganizowano 6 września. Roz-
poczęły się uroczystą Mszą świę-

tą, odprawioną w Parafii Rzymsko-Kato-
lickiej p.w. św. Józefa Oblubieńca NMP 
w Legionowie. Po nabożeństwie złożono 
kwiaty pod pomnikiem Polski Walczącej 
na legionowskim rondzie Armii Krajowej. 

Dalsze uroczystości zaplanowano w sie-
dzibie starostwa powiatowego. Podczas 
spotkania zostały wręczone krzyże Stule-
cia Związku Inwalidów Wojennych RP. Po-
nadto Prezes Zarządu Związku Inwalidów 
Wojennych RP oddział Legionowo Walde-
mar Kacprzak wręczył pracownikom 
Wydziału Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Legionowie pamiątko-
we dyplomy w podziękowaniu za po-
moc świadczoną Związkowi i jego człon-
kom, za dar serca, opiekę oraz wsparcie.

Popołudnie umilił koncert zespołu 
„Warszawska Kapela z Targówka”.

 AMZ

Anna Kaczmarek
dyrektor DPS „Kombatant”

Dom Pomocy Społecznej „Komba-
tant” ma już osiemnastoletnią histo-
rię. W tym czasie mieszkało u nas 
wiele zacnych osób, które z naraże-
niem zdrowia i życia walczyły o wol-
ność i niepodległość naszej ojczyzny. 
Są osoby, które przebywają w na-
szym domu od początku jego po-
wstania. Dlatego też postanowiliśmy 
udokumentować historie niezwykłe-
go życia naszych pensjonariuszy, 
którymi chcą się z nami podzielić 
i nadać im przewodni tytuł „Historia 
mieszka w ludziach’’. Podobnie też 
brzmi hasło, pod jakim obchodzimy  
VIII Dni Osób Niepełnosprawnych 
w DPS „Kombatant”.  

i Powiatu Legionowskiego. Powodów tej 
radości jest kilka. Pracuję od lat w Powia-
towym Zespole Szkół i Placówek Specjal-
nych w Legionowie, a DPS „Kombatant” 
jest naszym najbliższym sąsiadem. Czę-
sto odwiedzamy mieszkańców „Komba-
tanta” z różnego rodzaju okolicznościowy-
mi przedstawieniami. Współpracujemy 
od momentu powstania tego domu i jest 
to współpraca na wielu płaszczyznach. 
Od kilku lat mieszkańcy DPS wspierają 

nasze działania i pracują w naszej szko-
le jako wolontariusze – mówi prezes Fun-
dacji „Promień Słońca” Jerzy Jastrzębski. 

O artystyczną oprawę wydarzenia za-
dbał nieporęcki zespół Młodzież 50+. Ma-
jąc na uwadze nie tylko duchowe potrze-
by zgromadzonych gości, przygotowano 
smaczny poczęstunek. Nie zabrakło tak-
że tortu, który jest główną atrakcją wszel-
kich rocznicowych uroczystości.

KB
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Inwestycje, których koszty szybko się zwróciły
Powiat Legionowski otrzyma ponad 2,3 miliona złotych dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. Wnioski, dotyczące przebudowy 
skrzyżowania ul. Sobieskiego w Legionowie z drogą krajową nr 61 oraz przebudowy drogi powiatowej w Karolinie, znalazły się wysoko na 
podstawowej liście rankingowej tego rządowego programu. 

Wmiejscowości Dębe (gmi-
na Serock) Powiat planuje 
wyremontować 500-metro-

wy odcinek chodnika wzdłuż drogi 
1802W, od DW 632 w kierunku wsi. 
W ramach inwestycji rozebrany zo-
stanie istniejący chodnik i położona 
kostka brukowa, obrzeża betonowe, 
oraz krawężniki. Powstaną zjazdy do 
posesji, wyznaczone zostanie rów-
nież przejście dla pieszych.

Kolejnym przedsięwzięciem jest 
projekt chodnika w Komornicy (gmi-
na Wieliszew). W drodze przetargu 
Powiat wyłoni wykonawcę, który za-
projektuje 330-metrowy ciąg pieszy 
wzdłuż ul. Wspólnej (droga 1822W), 
na odcinku leśnym od DW 632 do 
pierwszych zabudowań.

Dozbrojenie istniejących przejść 
dla pieszych w urządzenia alarmu-
jące kierowców o miejscu, gdzie po-
winni zachować szczególną ostroż-
ność to zadanie dla wykonawcy 
wybranego w kolejnym z przetar-
gów. W Olszewnicy Starej, na drodze 
powiatowej 1820W, na wysokości 
Szkoły Podstawowej im. B. Sokoła,  
planowane jest wyniesienie na dłu-
gości około 20 m znajdującego się 
tam przejścia dla pieszych i dosto-
sowanie istniejącej infrastruktury 
drogowej. W tym miejscu pojawią 
się dodatkowe znaki ostrzegaw-
cze oraz ograniczające prędkość  
do 30km/h, przejście zostanie do-
świetlone. Przed wzniesieniem po-
jawią się pasy ze strukturalnej ma-
sy chemoutwardzalnej. 

Przetargi na bezpieczeństwo
Bezpieczeństwo mieszkańców jest dla władz Powiatu Legionowskiego priorytetem. Szereg działań 
i inwestycji prowadzonych jest tak, aby konsekwentnie działać w tym zakresie, planując kolejne 
przedsięwzięcia.

Powiat Legionowski rozstrzygnął przetarg na prace związane 
z wykonaniem oznakowania poziomego na drogach 
powiatowych. Zadanie o wartości prawie 131 tys. złotych 
zostanie zrealizowane jeszcze tej jesieni.

Jedną z zaplanowanych przez Powiat w najbliższym 
czasie inwestycji jest remont chodnika 
w miejscowości Dębe (gmina Serock)

Pod koniec sierpnia Prezes Rady Mi-
nistrów zatwierdził listy wniosków 
rekomendowanych do dofinanso-

wania, które zostały złożone w ramach 
Funduszu Dróg Samorządowych w edy-
cji 2019. Powiat Legionowski złożył dwa 

wnioski, dotyczące inwestycji zrealizo-
wanych w tym roku, które zajęły wysokie 
miejsca na podstawowej liście rankingo-
wej. Na te zadania Powiat przeznaczył nie-
spełna 3,1 mln złotych. Środki zewnętrz-
ne pokryją aż 74% ich wartości.

Powiat otrzyma częściowy zwrot środków za realizację właśnie zakończonej przebudowy lewoskrętu z ul. Sobieskiego  
w ul. Warszawską w Legionowie 

Dofinansowanie za inwestycje drogowe pokryje aż 74% ich wartości. 
Na zdjęciu przebudowana droga w Karolinie

Znaki poziome, potocznie nazy-
wane pasami na jezdni, to znaki 
drogowe w postaci linii, strzałek, 

napisów i innych symboli. Wybrany 
w postępowaniu przetargowym wyko-
nawca, wszędzie tam, gdzie jest to nie-
zbędne, farbą akrylową z elementami 

odblaskowymi, namaluje linie segre-
gacyjne, przejścia dla pieszych, strzałki 
i symbole. Przewidziana powierzchnia 
wykonania oznakowania to 16 tys. m2.  
Prace zostaną objęte dwunastomie-
sięczną gwarancją wykonawcy.

AMZ

Drogi jak malowane

Odnawianie pasów na jezdniach wpływa na bezpieczeństwo uczestników 
ruchu. Powiat regularnie konserwuje powierzchnie zarządzanych przez 
siebie dróg, również w zakresie odmalowywania zużytych elementów 
oznakowania poziomego. Na zdjęciu okolice ronda w Beniaminowie  
(gm. Nieporęt)

Pierwsza z inwestycji to przebudowa 
drogi powiatowej nr 1807W w miejscowo-
ści Karolino (gmina Serock). W ramach tej 
inwestycji wyremontowano blisko 1,3-ki-
lometrowy odcinek od ul. Promyka do dro-
gi krajowej nr 62. Droga zyskała nową, 

Sylwester Sokolnicki
członek zarządu Powiatu
Powiat Legionowski na bieżąco przebudowuje oraz remontuje zarządzaną 
przez siebie infrastrukturę drogową. Bezpieczeństwo i komfort użytkowni-
ków dróg to nasz priorytet. Przetargi ogłoszone we wrześniu mają za zadanie 
wyłonić wykonawców, którzy podejmą się zaprojektowania i budowy chodni-
ków przy drogach powiatowych oraz wzmocnią bezpieczeństwo przy przej-
ściach dla pieszych, zwłaszcza w miejscach uczęszczanych przez dzieci.

W Legionowie na skrzyżowaniu ulic 
Krakowskiej i Gnieźnieńskiej, przez 
które dzieci przechodzą w kierunku 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Legiono-
wie, ma powstać aktywne przejście. Po-
jawią się diody w jezdni z czujnikiem 
ruchu, sygnalizujące zbliżanie się pie-
szego. Przejście zostanie doświetlone, 

w obu kierunkach przed przejściem zo-
stanie położona szorstka mata najazdo-
wa. Biało-czerwone pasy na przejściu 
zostaną wykonane w trwałej techno-
logii grubowarstwowej, wyróżniającej 
się doskonałą widocznością w dzień 
i w nocy.

AMZ

wzmocnioną nawierzchnię, odwodnienia 
oraz prawostronny chodnik dla pieszych. 
Przebudowano również zjazdy na posesje. 
Wartość zadania zamknęła się w kwocie 
ponad 2.730.000,00 zł, a kwota dofinan-
sowania to 2 194 234,00 zł.

Drugą inwestycją jest przebudo-
wa skrzyżowania drogi krajowej nr 61 
– ul. Warszawskiej z drogą powiatową  
nr 1825W – ul. Jana III Sobieskiego w Le-
gionowie w zakresie wydłużenia istnieją-
cego pasa do lewoskrętu w ulicy Sobieskie-
go. W ramach przedsięwzięcia wykonano 
przebudowę skrzyżowania na długości 
94 m, sfrezowano nawierzchnię i położo-
no nową warstwę ścieralną. Skrócona zo-
stała wyspa oddzielająca pasy, co pozwo-
liło na wydłużenie lewoskrętu o 15 m.  
Wyznaczono przejście dla pieszych z azy-
lem w rejonie skrzyżowania z ul. C.K. Nor-
wida. Realizacja tego zadania kosztowała 
blisko 349 000,00 zł. Dofinansowanie wy-
niesie 123 271,00  zł.  

AMZ
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Badanie mogiły na Szlaku Polski Walczącej
Szczątki dwóch osób odkrył Instytut Pamięci Narodowej w mogile znajdującej się na powiatowym Szlaku Polski Walczącej. Wszystkie dowody i poszlaki 
wskazują, że w tym miejscu komunistyczny aparat terroru wykonał wyrok śmierci na polskich oficerach.
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W pracach archeologicznych uczestniczyli specjaliści z Instytutu Pamięci 
Narodowej i wolontariusze. Wśród nich znaleźli się członkowie Nieporęckiego 
Stowarzyszenia Historycznego 

Jest 1947 rok. Świtem jednego 
z sierpniowych dni mieszkaniec 
Stanisławowa Pierwszego jedzie do 

Warszawy wioząc zaprzęgiem konnym 
drewno. Na ul. Strużańskiej, przed Czar-
ną Strugą zatrzymuje go wojskowy pa-
trol nakazując zawrócenie. Podczas ma-
newru dyszel furmanki łamie się, co 
unieruchamia pojazd. W tym czasie z po-
bliskiego lasu dobiega huk pojedynczych 
wystrzałów, potem seria z broni automa-
tycznej. Świadek zdarzenia wraca w to 
miejsce wieczorem. Odkrywa świeżo 
usypaną, płytką mogiłę; rękoma odgar-
nia ziemię, ujawnia fragment ciała ubra-
nego w przedwojenny mundur Wojska 
Polskiego – na pagonie odnajduje ślady 
po oficerskich gwiazdkach.

Miejsce kaźni mieszkańcy otacza-
ją opieką. Pojawia się krzyż, pielęgno-
wana jest pamięć o tragicznym wyda-
rzeniu. Dzięki temu żołnierska mogiła, 
zgodnie z dostępną wiedzą opisywana 
jako grób rozstrzelanego polskiego ofi-
cera, znalazła się na stworzonym przez 
Powiat Legionowski Szlaku Polski Wal-
czącej.

Konrad Szostek
prezes Nieporęckiego 
Stowarzyszenia 
Historycznego

Jesteśmy w trakcie przygotowań 
kolejnej akcji. Zajmujemy się 
sprawą polskiego żołnierza po-
chowanego w 1939 r. na cmen-
tarzu w Nieporęcie. Jest to praw-
dopodobnie pierwsza ofiara  
II wojny światowej na terenie na-
szej gminy. Żołnierz ten zginął 
1 września, ok. godz. 9, podczas 
bombardowania koszar w Zegrzu 
Południowym, trafiony odłam-
kiem w pierś. Chcemy, we współ-
pracy z IPN-em, ustalić tożsamość 
żołnierza, a dzięki niej odnaleźć 
jego rodzinę.

Sprawą od początku interesowało się 
również Nieporęckie Stowarzyszenie Hi-
storyczne. Na jego wniosek Biuro Poszuki-
wań i Identyfikacji Instytutu Pamięci Na-
rodowej wykonało prace archeologiczne 
i ekshumację. Zaskoczenie osób uczest-
niczących w pracach było ogromne, gdy 
okazało się, że mogiła kryje szczątki… 
dwóch żołnierzy. Ujawniono również 
guziki z orłem w koronie oraz łuski od 
amunicji używanej m.in. w pistoletach 
PPSz oraz TT, stosowanych w tzw. „bloku 
wschodnim” czyli m.in. przez komuni-
styczny Urząd Bezpieczeństwa. Rany po-
strzałowe wskazują, że oficerowie zostali 
zamordowani strzałem w czoło.

Szczątki zabezpieczył IPN w celu 
przeprowadzenia badań DNA i antropo-
logicznych. Miejmy nadzieję, że tym spo-
sobem odnajdą się rodziny poległych, 
a żołnierze zostaną pochowani wśród 
najbliższych. Osoby, które posiadają 
wiedzę dotyczącą opisanych wydarzeń 
historycznych, proszone są o kontakt 
pod nr tel.: 22 764 05 96 lub mailowo:  
m.kraszewski@powiat-legionowski.pl  

MK
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W Nieporęcie, pod pomnikiem na Placu Wolności, w imieniu Powiatu 
Legionowskiego kwiaty złożył radny Rady Powiatu Janusz Majewski

1 września 1939 r. wojska niemiec-
kie przekroczyły, na całej niemal 
długości, granicę Rzeczypospolitej. 

O godzinie 4.37 zbombardowany został 
Wieluń. Kilka minut później pancernik 
„Schleswig-Holstein” oddał salwy w kie-
runku Westerplatte. Rozpoczęła się naj-
większa wojna światowa w historii. Pa-
miętając tragiczne wydarzenia i oddając 
hołd poległym, w całym powiecie zorga-
nizowano rocznicowe uroczystości.

W Legionowie, Nieporęcie i Wielisze-
wie obchody rozpoczęto nabożeństwa-
mi za Ojczyznę i złożeniem wieńców 
w miejscach pamięci. W stolicy powiatu 
z tej okazji odbyła się również prelekcja  
dr. Artura Bojarskiego pt. „Walki na 
przedpolach Legionowa we wrześniu 
1939 r.”, wygłoszona w Filii „Piaski” 
Muzeum Historycznego w Legionowie. 
W Nieporęcie, gdzie powiat reprezento-
wał radny Janusz Majewski, uroczysto-
ściom towarzyszyła wystawa militariów, 
zorganizowana przez Nieporęckie Sto-
warzyszenie Historyczne oraz koncert 

80. rocznica wybuchu  
II wojny światowej
W gminach powiatu zorganizowano uroczystości związane 
z obchodami 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

muzyki organowej w wykonaniu zespo-
łu Camerata Vistula. Rocznicowe uro-
czystości w gminie Nieporęt odbyły się 
również 7 września pod pomnikiem upa-
miętniającym pilotów polskiego bom-
bowca PZL 37B „Łoś” z 16. Eskadry Bom-
bowej, którzy polegli tego dnia w 1939 
roku w rejonie Wólki Radzymińskiej. 
W Serocku tragiczne wydarzenia upa-
miętniła prelekcja dr. Mirosława Paku-
ły „Walki na Ziemi Serockiej w 1939 r.”,  
wystawa plenerowa „Wojenne Migawki. 
Serock i okolice w 1939 r.” oraz prezen-
tacja sprzętu łączności z kampanii 1939 
r., pochodzącego ze zbiorów Prezesa Za-
rządu Głównego Światowego Związku 
Polskich Żołnierzy Łączności ppłk. rez. 
Mieczysława Hucała. W gminie Jabłonna 
obchody zorganizowano 10 września na 
cmentarzu w Jabłonnie. Odbyła się tam 
uroczystość upamiętniająca męczeń-
ską śmierć żołnierzy 21. Pułku Piechoty 
Dzieci Warszawy, którzy polegli w wal-
ce zbrojnej z Niemcami we wrześniu  
1939 r.  KALINA BABECKA

Złote odznaki turystyczne trafiły do Kamila Dłutowskiego i Rafała Walczaka. To nie lada wyczyn, ponieważ aby 
zdobyć to trofeum należy zwiedzić ponad 102 miejsca na powiatowym i miejskim Szlaku Polski Walczącej.

Złote odznaki na Szlaku

Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie
Bardzo budujące jest tak duże zainteresowanie mieszkańców powiatu legio-
nowskiego historią regionu. Wyrazy uznania należą się również inicjatorom 
i starostwu, które utworzyło Szlak Polski Walczącej, czyli trzy trasy o łącz-
nej długości 140 km. To projekt unikatowy w skali ogólnopolskiej. Serdecz-
nie gratuluję pierwszym zdobywcom złotych odznak. Myślę, że niedługo po-
znamy kolejnych bohaterów tego Szlaku. 

Kamil Dłutowski i Rafał Walczak 
wpisują się w historię  powia-
tu legionowskiego jako pierw-

si zdobywcy Złotej Odznaki Szla-
ku Polski Walczącej. Aby otrzymać 
to trofeum najpierw musieli wejść 
w posiadanie brązowej i srebrnej. Wy-
konanie zadania zajęło naszym bo-
haterom niewiele ponad rok, choć re-
gulamin przewiduje na nie 3 lata. 

Zachęcamy do korzystania ze Szla-
ku Polski Walczącej – to interesująca 
propozycja dla tych, którzy chcąc czyn-
nie spędzać wolny czas chętnie dowie-
dzą się więcej o historii swojej „małej 
ojczyzny”. Przy okazji można mieć do-
datkową satysfakcję w postaci zdobycia 
specjalnych, uznawanych przez PTTK, 
odznak. Aby wziąć udział w walce o tę 
powiatową nagrodę, należy m.in. po-
brać książeczkę, w której dokonywane 

Pierwsi zdobywcy Złotej Odznaki Szlaku Polski Walczącej (od lewej): Rafał Walczak, Kamil Dłutowski 

są wpisy potwierdzające odwiedzenie 
punktów Szlaku. Trzeba mieć również 
ukończone 6 lat. Regulamin oraz wię-
cej informacji można znaleźć na stro-
nie powiat-legionowski.pl – w zakład-
ce Turystyka/Szlak Polski Walczącej. 
Książeczki są dostępne m.in. w wy-
dziale kultury i promocji, w budynku 

starostwa powiatowego w Legionowie 
oraz w punkcie informacji turystycznej 
na legionowskim dworcu PKP. 

MK
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społeczność

Pięciolatka Powiatowego Centrum  
Integracji Społecznej
Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie (CIS) w tym roku obchodzi 5-lecie 
swojej działalności, która polega na pomocy mieszkańcom powiatu legionowskiego, poprzez 
zatrudnienie i terapię, odnaleźć się na rynku pracy i wyjść z systemu opieki społecznej.  
CIS to jeden z nielicznych przedstawicieli ekonomii społecznej na naszym terenie.

Powiatowemu Centrum Integracji Społecznej przyznano tytuł Mazowieckiej Marki 
Ekonomii Społecznej po raz pierwszy w 2016 roku, następnie w 2018 roku. 
13 września br. CIS ten tytuł zdobył ponownie. Na zdjęciu starosta legionowski 
Robert Wróbel oraz dyrektor Powiatowego Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie Dorota Wróbel-Górecka

Odpowiedzialni Społecznie 
P O S Z U K I W A N I

Nie wpaść w sidła Sieci
Ponad sto osób wzięło udział w szkoleniu „Cyberzagrożenia i agresja w sieci, media elektroniczne a rozwój 
edukacyjny i emocjonalny dziecka”, zorganizowanym 6 września przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Legionowie.

Powiatowe Centrum Integracji 
Społecznej (CIS) zachęca do szu-
kania partnerskich rozwiązań 

w obszarze pomocy społecznej. Stąd 
pomysł na uhonorowanie pracodaw-
ców, instytucji i pracowników, którzy 
swoją postawą zwiększają świado-
mość i wiedzę na temat społecznej od-
powiedzialności biznesu, wpływają na 
rozwój lokalnej gospodarki oraz budu-
ją jej pozytywny wizerunek. 

Do udziału w  konkursie mo-
gą przystąpić pracodawcy, firmy 
z udziałem Skarbu Państwa, insty-
tucje, które są zarejestrowane i/lub 
prowadzą działalność na terenie 

W 2012 roku Fundacja Dzieci Ni-
czyje przeprowadziła „Badania 
nadużywania Internetu przez 

młodzież w Polsce”, z których wynika, że 
większość młodzieży korzysta z Interne-
tu codziennie, zaś 13% nastolatków uży-
wa go w sposób dysfunkcyjny, mając pro-
blemy z nadużywaniem tego medium. 

Aby bliżej przyjrzeć się zagadnieniu, 
PCPR zorganizowało szkolenie, popro-
wadzone przez specjalistów z Centrum 
Profilaktyki Społecznej, które skierowa-
ne było do przedstawicieli jednostek po-
mocy społecznej, kuratorów, pedagogów, 
psychologów, rodzin zastępczych, rodzi-
ców oraz przedstawicieli fundacji i sto-
warzyszeń. 

Zaproszeni prelegenci: dr hab. prof.  
ndzw.  Mariusz Jędrzejko – pedagog  
społeczny i socjolog oraz mgr Maciej 
Szczodrowski i mgr Agnieszka Taper 
– trenerzy z Centrum Profilaktyki Spo-
łecznej wykazali różnice pomiędzy sta-
rymi grami komputerowymi a tymi 
nowoczesnymi, przesiąkniętymi prze-
mocą i niecenzuralnym językiem. Wyja-
śnili mechanizmy, jakimi posługują się 
producenci gier i aplikacji, aby zwięk-
szyć popularność tych produktów, 
a w konsekwencji zyski z ich sprzedaży.

Podczas szkolenia uczestnicy dowie-
dzieli się także, jak funkcjonuje orga-
nizm narażony na działania mediów, 
jaki jest optymalny czas potrzebny na 
przygotowanie mózgu do snu oraz jaki 
jest wpływ mediów na skupienie uwagi 
u dzieci i dorosłych.  

 AMZ 

powiatu legionowskiego. W ramach 
konkursu laureatom przyznane zo-
staną honorowe tytuły: Przedsiębiorca 
Odpowiedzialny Społecznie, Instytucja 
Odpowiedzialna Społecznie, Pracow-
nik Odpowiedzialny Społecznie. 

Formularze zgłoszeniowe i regu-
lamin są zamieszczone na stronach:
• cis.legionowski.pl 
• powiat-legionowski.pl. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
w grudniu. Organizatorami są Staro-
stwo Powiatowe w Legionowie i Powia-
towe Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie.  KB

Oprócz pakietu informacji uczestnicy otrzymali 
wskazówki, jak chronić dzieci i młodzież przed 
nieodpowiednim użytkowaniem Internetu  
i niepowołanym dostępem do treści 
nieodpowiednich do wieku użytkownika

CIS został utworzony jako samo-
rządowy zakład budżetowy, aby 
wspierać mieszkańców powiatu 

legionowskiego, którzy ze względu na 
swoją sytuację życiową nie są w stanie 
samodzielnie zaspokoić podstawowych 
potrzeb życiowych. Z pomocy CIS mo-
gą skorzystać osoby: długotrwale bez-
robotne, uzależnione od alkoholu, uza-
leżnione od narkotyków lub innych 
środków odurzających, chore psychicznie, 
 zwalniane z zakładów karnych, mające 
trudności w integracji ze środowiskiem  
oraz osoby niepełnosprawne. Pomoc CIS 
jest również dla tych, którzy stracili pra-
cę na krótko przed osiągnięciem wieku 
emerytalnego i dla tych, którzy nie mo-
gą wrócić na rynek pracy po wieloletnim 
wychowywaniu dzieci.

Przez te wszystkie lata CIS rozwi-
jał swoją działalność na różnych polach. 
Oprócz dotacji z budżetu Powiatu Legio-
nowskiego placówka wypracowuje wła-
sne zyski, które przeznacza na rozwój. 
Poza działalnością remontowo-budowla-
ną i gospodarczo-porządkową najlepiej 
rozwijającą się gałęzią jest gastronomia.

O szczegóły działalności 
zapytaliśmy dyrektor CIS  
Dorotę Wróbel-Górecką.
Ekonomia społeczna to termin 
niezbyt znany. Jak najprościej 
można go wytłumaczyć? 

Najprościej można powiedzieć, że eko-
nomia społeczna to działalność, która nie 
jest nastawiona na zyski, tylko na rozwią-
zywanie  problemów społecznych. Co nie 
znaczy, że przychody nie są nam potrzeb-
ne. Są bardzo potrzebne, bo przeznacza-
my je na pomoc tym, którzy się  do nas 
zgłaszają. Poza tym ekonomia społecz-
na ma służyć integracji zawodowej i spo-
łecznej osób zagrożonych wyklucze-
niem, czyli będących w trudnej sytuacji 
życiowej i zawodowej. 

CIS jest podmiotem ekonomii 
społecznej. Co to znaczy w praktyce? 

W praktyce to znaczy, że mamy do wy-
pełnienia pewną misję społeczną, któ-
rą jest działanie na rzecz mieszkańców. 
Centrum, zgodnie z ustawą o zatrudnie-
niu socjalnym, może prowadzić działal-
ność odpłatną, i taką właśnie świadczą 
nasze warsztaty zawodowe, gdzie nasi 
podopieczni zdobywają praktykę i uczą 
się właściwych nawyków potrzebnych 
w przyszłej pracy. Wszystkie przycho-
dy przeznaczamy na naszą działalność. 
Dzięki temu oferta pomocy jest bardzo 

szeroka. Poza pracą stricte psychologicz-
ną, terapeutyczną i socjalną, oferujemy 
cały pakiet treningów personalnych, po-
średnictwo pracy, realizację projektów 
wolontariackich, ryneczek pracy, pracę 
z coachem oraz wiele innych działań kom-
petencyjnych, ale i integracyjnych. 

Co wyróżnia CIS na tle innych 
instytucji pomagających 
mieszkańcom powiatu?

Naszą instytucję wyróżnia czas, który 
możemy poświęcić na wsparcie i pomoc 
drugiemu człowiekowi. Czas, który może-
my przeznaczyć na rozwiązanie jego pro-
blemów. W dzisiejszym świecie „czas” 
jest wyjątkową wartością.

Co byłoby najlepszym prezentem dla 
CIS z okazji jubileuszu?

Sensem istnienia naszej instytucji są 
ludzie, którzy uczestniczą w zajęciach re-
integracji społecznej i zawodowej. To wła-
śnie ich historie: odmiany życia, podjęcia 
pracy, odnalezienia sensu i motywacji do 
działania są dla nas najlepszym prezen-
tem urodzinowym i jednocześnie reko-
mendacją dla innych osób, które zdecydu-
ją się uczestniczyć w realizowanym przez 
nas programie.

Dziękuję za rozmowę.
OPRAC. KB
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Magdalena Jagnyziak
dyrektor Powiatowego Centrum  
Pomocy Rodzinie w Legionowie
Zmieniający się wraz z postępem technologicznym świat zmusza opiekunów, 
rodziców oraz specjalistów, zajmujących się zagadnieniami pomocy społecznej 
i opieki nad dziećmi, do podjęcia wyzwania – poznania i zrozumienia tej prze-
strzeni. Dzieci i młodzież szybko przyswajają nowoczesne technologie, korzy-
stają z nich i poznają zarówno te dobre, jak i złe strony cyberprzestrzeni. Bez 
odpowiedniego zabezpieczenia, kontroli rodzicielskiej, nadzoru i konsekwen-
cji oraz zasad dzieci narażone są na treści, które są dostępne poprzez tylko jed-
no kliknięcie myszki. Szkolenia i wykłady to dobry sposób na uświadomienie 
dorosłym, jak poważny problem stanowi nieograniczone, nieumiejętne korzy-
stanie z mediów, w szczególności z Internetu. 

Powiatowy konkurs dla pracodawców

ODPOWIEDZIALNI 
SPOŁECZNIE2019

Wspieramy lokalny rynek pracy
DOŁĄCZ DO NAS 

cis.legionowski.pl 
powiat-legionowski.pl

CIS
Powiat 
Legionowski

Trwa trzecia edycja konkursu 
„Odpowiedzialni społecznie”, 
mającego na celu wyróżnienie 
najlepszych pracowników 
i pracodawców, którzy na co dzień 
stosują zasady odpowiedzialności 
społecznej w biznesie.
Zgłoszenia przyjmowane będą  
do 22 listopada.
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Obchody 100-lecia szkolenia kadr łączności w Zegrzu zorganizowano 12 września w Centrum 
Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu. W wydarzeniu uczestniczył minister obrony narodowej 
Mariusz Błaszczak.

U roczystości rozpoczęły się złoże-
niem kwiatów pod pomnikiem pa-
trona CSŁiI  gen. bryg. Heliodora 

Cepy oraz w miejscu pamięci, poświęco-
nemu mjr. Konstantemu Radziwiłłowi. 
Następnie w Kościele Garnizonowym 
w Zegrzu odprawiono nabożeństwo, po 
którym odsłonięto, ufundowaną przez 
Powiat Legionowski, tablicę upamiętnia-
jącą ten jubileusz.

W ramach obchodów przeprowadzo-
ny został uroczysty apel, podczas któ-
rego wręczone zostały wyróżnienia dla 
żołnierzy i pracowników resortu obro-
ny narodowej oraz innych zasłużonych 
osób. Zespół akrobacyjny „Biało-czerwo-
ne Iskry” wykonał przelot „Flaga”. Obec-
ny podczas obchodów minister obrony 
narodowej Mariusz Błaszczak przed-
stawił i podpisał koncepcję tworzenia 
wojsk cyberprzestrzeni oraz zapowie-
dział utworzenie nowej Szkoły Podoficer-
skiej WOT „SONDA” w Zegrzu. Szef MON 
odznaczył także córkę patrona Centrum  

Stulecie łącznościowców

Minister Mariusz Błaszczak w towarzystwie Zofii Potkowskiej i najmłodszego żołnierza Centrum odsłonił pomnik, powstały 
dla upamiętnienia i oddania hołdu pokoleniom łącznościowców

Na spotkanie zostały zaproszone 
koła gospodyń wiejskich, funk-
cjonujące na terenie miasta 

i gminy Serock oraz wszystkie zain-
teresowane osoby, także spoza terenu 
gminy. Głównym celem forum było 
zapoznanie uczestników z obowią-
zującymi przepisami w zakresie za-
kładania, funkcjonowania i likwidacji 
kół gospodyń wiejskich. Głosem eks-
perckim była Agnieszka Bąk – kie-
rownik Biura Powiatowego Agencji 

Serockie Forum Kół 
Gospodyń Wiejskich

KOBIETY
GOSPODARNE 
I WYJĄTKOWE
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH

Forum serockich kół gospodyń wiejskich debatowało 11 września 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Serock. Poruszono 
zagadnienia związane z niezależnością i rozwojem kół gospodyń,  
także w kwestiach prawnych oraz finansowych.

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń i przedstawienia pomysłów 
na przyszłość, a także zachętą do tworzenia kół gospodyń wiejskich, jako 
miejsc dla kobiet gospodarnych i wyjątkowych

Powiat Legionowski, wspólnie z gminą Jabłonna, przeprowadza modernizację oznakowania pomników przyrody  
na terenie zespołu pałacowo-parkowego Polskiej Akademii Nauk w Jabłonnie. 

Pomniki z odznaką

Ustawa o ochronie przyrody na-
kłada na samorządy obowiązek 
oznakowania drzew będących po-

mnikami przyrody. Prace, w wyniku 
których najstarsze, objęte ochroną drze-
wa zostaną zinwentaryzowane i ozna-
kowane, rozpoczęły się w sierpniu. Do 
tej pory tabliczki z orłem i nazwą „po-
mnik przyrody” otrzymała blisko po-
łowa przeznaczonych do oznaczenia 
drzew pomnikowych, rosnących w pół-
nocnej części parku. Pozostałe zostaną 
oznakowane do końca roku .

Oprócz nowych tabliczek dodano rów-
nież nazwy gatunkowe drzew. Na tere-
nie parku w Jabłonnie znajduje się 58 
pomników przyrody w dziewięciu ga-
tunkach drzew – dąb szypułkowy, lipa 
drobnolistna, wiąz szypułkowy, jesion 
wyniosły, grab pospolity, glediczja trój-
cierniowa, modrzew europejski, topola 
biała oraz klon zwyczajny.

AMZ

Koperta życia to karta, w któ-
rej podaje się informacje do-
tyczące jej właściciela – dane 

osobowe, numer telefonu do bliskiej 
osoby, przebyte choroby, zażywa-
ne leki i uczulenia. Kartę wkłada 
się najczęściej do lodówki, na któ-
rej umieszcza się naklejkę z nadru-
kiem „Koperta życia”. Umieszczenie 
koperty w miejscu widocznym i do-
stępnym umożliwia służbom me-
dycznym, a także policji, straży po-
żarnej, straży miejskiej i służbom 
socjalnym szybki dostęp do pod-
stawowych informacji o pacjencie. 
Dlaczego kopertę najlepiej umie-
ścić w lodówce? Bo jest to urządze-
nie, które znajdziemy w każdym 
domu i ze względu na spore roz-
miary – jest łatwe do znalezienia.

KB

Odbierz darmową „Kopertę Życia”
Starostwo Powiatowe 
w Legionowie 
zaprasza 
mieszkańców 
powiatu do odbioru 
bezpłatnych „Kopert 
Życia”, które 
w przypadku nagłego 
zachorowania są 
istotną pomocą 
dla ratowników 
medycznych.

„Kopertę Życia” wraz z kartą informacyjną można nieodpłatnie odebrać:

•  w punkcie informacyjnym Starostwa Powiatowego w Legionowie,  
ul. Sikorskiego 11, Legionowo,

•  w punkcie paszportowym w Urzędzie Miasta Legionowo,  
ul. Piłsudskiego 41, Legionowo,

• w rejestracji NZOZ „Legionowo”, ul. Sowińskiego 4, Legionowo.

Trwają prace związane z oznakowaniem drzew w jabłonowskim zespole 
pałacowo-parkowym PAN

Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa w Legionowie, która podzieli-
ła się z uczestnikami spotkania swoją 
szeroką wiedzą, dotyczącą rejestra-
cji kół, podejmowania przez nie sto-
sownych uchwał oraz zrzeszania kół 
w związki. Po prelekcji dyskutowano 
o sposobach wsparcia działalności 
i inicjatyw kół przez samorząd gmin-
ny oraz o różnym podejściu kół w od-
niesieniu do podejmowanej przez sie-
bie działalności.   OPRAC. AMZ
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gen. bryg. Heliodora Cepy Zofię Potkow-
ską Złotym Medalem Za Zasługi dla 
Obronności Kraju oraz wręczył odzna-
czenia resortowe żołnierzom Centrum.

Tego dnia na terenie CSŁiI odbył się 
również Dzień Otwartych Koszar, pod-
czas którego przybyli mogli obejrzeć 
wojskowy sprzęt bojowy, wystawę 
„Ośrodki szkolenia kadr łączności Woj-
ska Polskiego w Zegrzu” oraz występy 
artystyczne, a także skosztować wojsko-
wej grochówki. 

Od stu lat Zegrze jest ważnym miej-
scem szkolenia łącznościowców na po-
trzeby Wojska Polskiego. Przez lata funk-
cjonowania Centrum przeprowadzono 
szereg prac naukowo-badawczych, wdro-
żono nowe rozwiązania w sprzęcie oraz 
systemach łączności. Rozbudowywano 
bazę szkoleniową i logistyczną, co umoż-
liwiło doskonałe wykształcenie blisko  
90 tys. oficerów, podoficerów i szerego-
wych. 

OPRAC. AMZ

Powiat Legionowski ufundował pamiątkową tablicę z okazji stulecia szkolenia 
kadr łączności. Jej odsłonięcia w kościele garnizonowym w Zegrzu dokonał 
wicestarosta Konrad Michalski. Na zdjęciu z komendantem CSŁiI w Zegrzu  
płk. dr. Ireneuszem Furą
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X Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw, organizowany przez Lokalną Grupę 
Działania „Zalew Zegrzyński”, odbył się 7 września na rynku w Popowie Kościelnym (gmina 
Somianka). Powiat Legionowski tradycyjnie był współorganizatorem wydarzenia.

Zwycięska reprezentacja Sołectwa Dębe, laureaci X Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw

Stoisko Powiatu Legionowskiego przeżyło prawdziwe oblężenie. Konkurs wiedzy z atrakcyjnymi nagrodami jak zwykle 
cieszył się ogromnym powodzeniem wśród mieszkańców

Jedną z atrakcji imprezy był pokaz karate. Była też możliwość spróbowania 
swoich sił w sztukach walki, z której chętnie korzystali najmłodsi

W jubileuszowej edycji konkursu 
udział wzięło siedem sołectw 
z terenu LGDZZ. Ich przedsta-

wiciele rywalizowali ze sobą w następu-
jących kategoriach: prezentacja stoiska; 
smaki, kuchnia regionalna oraz występ 
sceniczny. Pomysłowość i zaangażo-
wanie uczestników z roku na rok coraz 

Informator Powiatu Legionowskiegospołeczność

Jubileusz Festiwalu Sołectw – Dębe zwycięzcą

Odwiedzający 7 września jabłonowski park mogli liczyć na potężną 
dawkę rozrywki. Organizatorzy Święta Gminy Jabłonna zadbali 
o moc atrakcji. Wisienką na torcie było wieczorne widowisko 
muzyczne „Nie tylko Broadway”, zaprezentowane przez artystów 
teatru Rampa, wykonujących hity musicalowe i filmowe.
Na imprezie nie mogło zabraknąć stoiska Powiatu Legionowskiego, 
gdzie tradycyjnie zorganizowano konkurs wiedzy o regionie. 

Świętowanie  
w Jabłonnie

Anna Kowalska
Jestem nauczycielką z warszawskiej Szkoły Podstawowej nr 318. Na festyn trafiliśmy przy-
padkiem, będąc w trakcie szkolnej wycieczki edukacyjnej wałem wiślanym. Jest mnóstwo 
zabawy i atrakcji, których uczniowie nie spodziewali się. Dzięki udziałowi w konkursie 
w stoisku Powiatu Legionowskiego poszerzyliśmy naszą wiedzę o regionie i wygraliśmy 
fantastyczne upominki. Dziękujemy za wspaniałą gościnę.

Krystyna i Marek Paplińscy
Odebraliśmy dziś w pałacu medal za 50-letni staż małżeński. Po uroczystości postanowi-
liśmy zostać na święcie gminy Jabłonna. Podczas takich imprez głównie chodzi o zabawę 
i rozrywkę, ale uważamy, że konkurs wiedzy w namiocie Powiatu Legionowskiego to bar-
dzo pożyteczna inicjatywa. Chętnie wzięliśmy w nim udział i jesteśmy zadowoleni z na-
gród. To ważne, aby posiadać choć podstawową wiedzę o regionie, w którym się mieszka.

bardziej rosną. Za każdym razem podno-
szą poprzeczkę coraz wyżej i doskonale 
przygotowują się do stawianych przed ni-
mi zadań. 

Jury zdecydowało, że tegorocznym 
Laureatem Festiwalu zostało sołec-
two Dębe z gminy Serock. Nagrodę za 
pierwsze miejsce w kategorii występ 

sceniczny, ufundowaną przez Powiat 
Legionowski i wręczoną przez członka 
zarządu Powiatu Sylwestra Sokolnickie-
go, otrzymało sołectwo Rżyska z gminy 
Radzymin.

Festiwal doceniony został także przez 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego. Lokalna Grupa Działania „Zalew 

Artur Stankiewicz  
członek zarządu Powiatu

Doroczne Święto Gminy Jabłonna jest nie tylko okazją do wspaniałej zaba-
wy, ale także daje mieszkańcom szansę spotkać się i zintegrować. Wspólne 
spędzanie czasu jest ważnym elementem w budowaniu i podtrzymywaniu 
tożsamości społecznej, tak ważnej w wymiarze lokalnym.

Zwycięzcom Festiwalu Sołectw nagrody od Powiatu Legionowskiego wręczał 
członek zarządu Sylwester Sokolnicki

Edward Trojanowski 
Prezes Zarządu LGDZZ
Pomysłodawcami Festiwalu są Lokalna Grupa Działania „Zalew Zegrzyński” 
oraz Powiat Legionowski. W tym roku po raz dziesiąty zorganizowaliśmy im-
prezę, której celem jest pobudzenie aktywności mieszkańców sołectw, wcho-
dzących w skład LGDZZ i ich integracja poprzez działalność kulturalną. 
Co roku Festiwal odbywa się w innej gminie, ponieważ zależy nam, aby jak naj-
więcej osób włączało się w nasze działania. Do tej pory w zmaganiach wzięło 
udział 65 sołectw, prezentujących swoje stoiska, regionalną kuchnię oraz do-
robek kulturalny.

Zegrzyński” została uhonorowana Meda-
lem Pamiątkowym PRO MAZOVIA za wy-
bitne zasługi oraz całokształt działalności 
na rzecz województwa mazowieckiego. 

Wyróżnienia i odznaczenia wręczono  tak-
że osobom zaangażowanym w przygoto-
wanie dotychczasowych edycji Festiwalu.

AMZ



8
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier

Robert Wróbel
starosta legionowski
Przygotowanie na sytuacje kry-
zysowe to fundament skuteczne-
go działania w chwili, gdy wystąpi 
zagrożenie. Dlatego samorządy, 
w tym Powiat Legionowski, pozo-
stają w stałym kontakcie i współ-
pracują ze wszystkimi służbami 
odpowiedzialnymi za bezpieczeń-
stwo. Efekty przeprowadzonych 
ćwiczeń będą stanowiły punkt 
odniesienia do organizacji kolej-
nych szkoleń i treningów z zakre-
su obrony cywilnej, spraw obron-
nych i zarządzania kryzysowego.

samorząd/edukacja

Zarząd Powiatu podjął decyzję o wprowadzeniu podwyżek dodatków za pracę w trudnych warunkach dla nauczycieli powiatowych placówek oświatowych. 

Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały wprowadzającej podwyżki dodatków dla nauczycieli placówek oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski

Efektem symulowanej ewakuacji pracowników starostwa było przeszkolenie kadry kierowniczej 
pod kątem działania zespołowego, rozwiązywania problemów oraz podejmowania właściwych 
decyzji podczas osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa

Zarząd Powiatu przygotował podwyżki dla nauczycieli

Działania podjęto, aby udoskonalić 
współdziałanie podczas realizacji 
zadań obronnych przez kierowni-

ków powiatowych służb, inspekcji i stra-
ży, jednostek organizacyjnych powiatu, 
pracowników Starostwa Powiatowego 
oraz jednostek samorządu gminnego 
w warunkach zewnętrznego zagroże-
nia bezpieczeństwa państwa i wojny. Ich 
głównym celem było sprawdzenie roz-
wiązań i weryfikacja funkcjonujących 
procedur, przyjętych w planie zabezpie-
czenia na wypadek powyższych zagro-
żeń. Zbadany został również stan przy-
gotowania służby zdrowia na wypadek 
sytuacji kryzysowych. Sprawdzono sys-
temy łączności oraz przebieg alarmowe-
go obiegu informacji.

Przetestowano hipotetyczne epi-
zody w poszczególnych gminach, ta-
kie jak atak terrorystyczny na zaporę 

i elektrownię wodną w Dębem; sabotaż 
w piekarni, w wyniku którego doszło do 
wycieku amoniaku; wykolejenie pocią-
gu towarowego przewożącego chemika-
lia oraz zdarzenie radiacyjne, do jakiego 
doszło na terenie sąsiedniego państwa. 

Sprawdzeniu poddano gotowość służb 
do ewakuacji ludności, zwierząt i mie-
nia oraz pobrania preparatów jodowych 
i przeprowadzenia ich dystrybucji w róż-
nych grupach wiekowych. Głównym za-
łożeniem ćwiczeń „Rubin 2019” była jed-
nak ewakuacja Starostwa Powiatowego 
do Zapasowego Miejsca Pracy w Zegrzu, 
z pełnym jego rozwinięciem, w celu za-
pewnienia ciągłości podejmowanych 
działań dla utrzymania bezpieczeń-
stwa narodowego oraz realizacji działań 
obronnych, wynikających z planu opera-
cyjnego funkcjonowania powiatu.

   AMZ

Gotowi na wszystko
Przedstawiciele samorządów, Wojska Polskiego, Policji, Straży Pożarnej, reprezentanci placówek 
edukacyjnych i medycznych wzięli udział w wieloszczeblowych powiatowo-gminnych ćwiczeniach obronnych 
pod kryptonimem „Rubin 2019”, które odbyły się w dniach 4-5 września na terenie powiatu legionowskiego.

Na posiedzeniu 28 sierpnia 2019 r.  
Zarząd Powiatu przyjął projekt 
uchwały, który zmienia regula-

min wynagradzania nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych, dla których or-
ganem prowadzącym jest Powiat Legio-
nowski. Zgodnie z procedurą przewidzia-
ną w przepisach został on skierowany do 
uzgodnienia do związków zawodowych 
zrzeszających nauczycieli: Związku Na-
uczycielstwa Polskiego (ZNP) i NSZZ 
„Solidarność”. 

Przygotowany przez Zarząd Powia-
tu projekt uchwały przewiduje podnie-
sienie nauczycielskich dodatków za tzw. 
warunki pracy. Zmiana obejmie:
•  zwiększenie miesięcznej wysoko-

ści dodatku dla nauczycieli realizu-
jących badania psychologiczne i pe-
dagogiczne nieletnich i małoletnich 
oraz nauczycieli realizujących zajęcia 
grupowe i indywidualne, wynikające 
z realizacji zadań diagnostycznych, 
terapeutycznych, doradczych i pro-
filaktycznych z młodzieżą i dziećmi 

niepełnosprawnymi oraz ich rodzica-
mi lub opiekunami ze 165 do 200 zł 
(wzrost o 21,2%),

•  zwiększenie miesięcznej wysokości 
dodatku dla nauczycieli realizujących 
praktyczną naukę zawodu w szko-
łach specjalnych, zajęcia dydaktycz-
ne w szkołach przysposabiających do 
pracy,  zajęcia rewalidacyjno-wycho-
wawcze, pracę w dniu wolnym od pra-
cy, zajęcia indywidualnego nauczania 
ucznia zakwalifikowanego do kształce-
nia specjalnego z 220 do 270 zł (wzrost 
o 22,7%),

 •  zwiększenie miesięcznej wysokości 
dodatku dla nauczycieli realizujących 
zajęcia wymienione powyżej w tzw. 
warunkach uciążliwych z 440 do 550 zł  
(wzrost o 25,0%).

Termin wprowadzenia zmian pod ob-
rady Rady Powiatu w Legionowie zależy 
teraz od tego, jak szybko związki zawo-
dowe zaopiniują projekt.

JOANNA KAJDANOWICZ
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Realizacja projektu „Na drodze 
rozwoju - wspomaganie i rozbu-
dzanie aktywności dzieci z au-

tyzmem i sprzężeniami” rozpocz-
nie się jeszcze w tym roku i potrwa 
do końca 2020 roku. Pozyskane do-
finansowanie zostanie przeznaczone 
na zajęcia wspierające i rozwijające 
samodzielność i komunikowanie się 
dziecka autystycznego z otoczeniem 

oraz zajęcia Treningu Umiejętności 
Społecznych, nastawione na naby-
wanie kompetencji oraz umiejętno-
ści społecznych i komunikacyjnych, 
niezbędnych do prawidłowej interak-
cji z drugim człowiekiem oraz funk-
cjonowania w otaczającym świecie.

Całkowita wartość projektu to po-
nad 105 tys. zł.

JK

Dodatkowe środki  
dla przedszkola 
specjalnego
Powiat Legionowski po raz kolejny pozyskał środki zewnętrzne 
na organizację specjalistycznych zajęć dla uczniów przedszkola 
specjalnego w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych  
w Legionowie. Kwota dofinansowania to blisko 84 tys. zł.

Znaczna część podopiecznych PZSiPS to osoby z problemami 
komunikacyjnymi, które nie mówią wcale lub mówią niezrozumiale. 
Placówka wyposaża je w odpowiednie umiejętności, aby mogły 
skutecznie porozumiewać się
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Kontynuując obchody Roku Stanisława Moniuszki, Powiatowa Instytucja Kultury zaprosiła mieszkańców na spektakl muzyczny o przewrotnym tytule „MoNEWszko”. 
Wydarzenie zorganizowano 11 września w sali widowiskowej legionowskiego ratusza.

Nowe spojrzenie na twórczość Stanisława Moniuszki – tak można w skrócie określić spektakl „MoNEWszko”

Spektakl muzyczny „MoNEWszko” zachwycił 

M łodzi wykonawcy ze Stołeczne-
go Centrum Edukacji Kulturalnej 
w Warszawie przedstawili własne, 

oryginalne interpretacje dzieł Stanisława 
Moniuszki. Młodzież zaprezentowała nie-
standardowe wykonania wokalne utwo-
rów twórcy opery narodowej, oparte na im-
prowizacji, ruchu i grze aktorskiej. Pieśni 
Moniuszki można było usłyszeć zarówno 
w wersjach klasycznych, jak i nowych aran-
żacjach – we współczesnym brzmieniu 
harmonicznym. Wykonawcy z Muzycz-
nej Sceny Młodych, działającej w SCEK, 
pod opieką merytoryczną Urszuli Napiór-
kowskiej i Marcina Piękosa, w choreografii 
przygotowanej przez Izabelę Borkowską, 
porwali publiczność swoim występem. 

Spektakl poprzedziło wręczenie na-
gród w konkursie plastycznym „O czym 
szumią jodły w operze „Halka” Stanisła-
wa Moniuszki”, w którym uczestnicy 
mieli za zadanie przedstawić interpreta-
cję plastyczną arii Jontka z IV aktu opery, 
oddając charakter pieśni i jej tło przyrod-
nicze. Komisja konkursowa postanowiła 
wyróżnić wszystkich uczestników, przy-
znając im, ufundowane przez Powiat Le-
gionowski, karty podarunkowe na mate-
riały plastyczne.

OPRAC. KB
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Giganci programowania w akcji 

Planszówki po angielsku

O G Ł O S Z E N I E
Powiat Legionowski, Stowarzyszenie Wspólnota Lokalna Powiatu 

Legionowskiego, Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie  
oraz Urząd Miasta i Gminy Serock informują, że 27.09.2019 r. o godz. 12.00 

w sali OSP w Woli Kiełpińskiej odbędzie się konkurs kulinarny 
 

„Najlepsza Potrawa Tradycyjna”
Osoby chętne do udziału w konkursie prosimy o wypełnienie i dostarczenie 

osobiście lub faxem karty zgłoszeniowej do konkursu kulinarnego  
do dnia 20.09.2019 r. do siedziby MODR Warszawa oddział Serock OSP  

w Woli Kiełpińskiej.

Nr telefonu/fax 22 768 00 41
Karty zgłoszeniowe można pobrać w siedzibie MODR  

– sala OSP Wola Kiełpińska.

Warsztaty „Koduj z Gigantami” ciekawie łączą naukę z dobrą zabawą.  
W Legionowie zorganizowano je po raz pierwszy

„Planszówki” nigdy nie wychodzą z mody, a w wersji anglojęzycznej są 
jeszcze ciekawsze

Ewa Listkowska 
dyrektor Powiatowej Instytucji Kultury  
w Legionowie 

Podczas spektaklu mogliśmy usłyszeć i zobaczyć trzynaście utworów 
Stanisława Moniuszki w zupełnie nieoczywistych aranżacjach muzycz-
nych i scenicznych. Młodzież ze Stołecznego Centrum Edukacji Kultural-
nej w Warszawie pokazała, że muzyka poważna wcale nie musi być nud-
na, twórczo ją przekładając na współczesne brzmienie i wykonanie. Przy 
muzyce Moniuszki można świetnie się bawić, dopełniając to kunsztem 
aktorskim. Mam nadzieję, że dla publiczności, szczególnie tej młodej, oj-
ciec opery narodowej został odczarowany.

 
 

16.09 – Seminarium inauguracyjne 
Akademii Edukacji Regionalnej, Muzeum 
Historyczne w Legionowie, godz. 14.00
17.09 – Koncert dla dzieci „Strunowe 
fantazje”, MOK Legionowo, godz.12.30
17.09 – Otwarcie Kina „Zorza”, 
Poczytalnia Legionowo, godz. 17.00
20.09 – Moniuszko – od klasyki  
do jazzu, sala widowiskowa w ratuszu  
w Legionowe, godz. 19.00
21.09 – Parkrun, park PAN w Jabłonnie, 
godz. 9.00
21.09 – SABOR DE CUBA – koncert 
kubański na koniec lata,  
sala widowiskowa w ratuszu  
w Legionowe, godz. 19.00
22.09 – Wieliszewski Crossing Jesień, 
Komornica, ul. Nasielska 7, godz. 8.00
22.09 – Dożynki w Woli Kiełpińskiej,  
godz. 11.30
22.09 – Akcja. Poruszenie!8 Stadion 
Miejski w Legionowie, godz. 12.00
22.09 – Prezentacja książki – Kapitan 
Zbigniew Józef Burzyński, Dom Zjazdów  
i Konferencji PAN w Jabłonnie,  
godz. 14.00

22.09 – Koncert V Festiwalu Muzyki 
Kameralnej i Organowej Powiatu 
Legionowskiego, GOK Nieporęt,  
godz. 18.00 
22.09 – Koncert V Festiwalu Muzyki 
Kameralnej i Organowej Powiatu 
Legionowskiego, Jabłonna, kościół  
pw. Matki Bożej Królowej Polski,  
ul. Modlińska 105a, godz. 19.00
26.09 – Mniej Więcej Kino – seans 
filmowy, Sala Koncertowa 
im. K. Klenczona w Wieliszewie,  
godz. 19.00
27.09 – Kino Otwarte, CKiCz w Serocku, 
godz. 19.00
28.09 – Parkrun, park PAN w Jabłonnie, 
godz. 9.00
28.09 – Vistula River Brass Band  
i Krzysztof Ścierański, MOK Legionowo, 
ul. Norwida 10, godz. 19.30
29.09 – Kiermasz rzeczy używanych, 
rynek w Serocku, godz. 9.00
29.09 – Niedzielne Spotkania z Bajką  
– Lekcja dobrego wychowania  
według Ambrożego, sala widowiskowa  
w ratuszu w Legionowe, godz. 15.00

POWIAT LEGIONOWSKI – KULTURALNIE I NA SPORTOWO

To była prawdziwa gratka dla miłośników programowania. Warsztaty  
”Koduj z Gigantami” zorganizowano w legionowskim ratuszu 14 września.

14 września Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie i wydawnictwo Regipio, we współpracy 
z Miejską Biblioteką Publiczną w Legionowie, zorganizowali specjalną, angielskojęzyczną odsłonę 
„Planszowiska”. 

U czestnicy - dzieci i młodzież - mieli 
okazję poznać, pod okiem doświad-
czonych programistów, podstawy 

tworzenia gier, najpopularniejsze progra-
my i gry komputerowe oraz zaliczyć wstęp-
ny kurs programowania i poznać zagadnie-
nia związane z hackingiem. 

Bezpłatne warsztaty „Koduj z Giganta-
mi” to wydarzenie promujące ideę nauki 
programowania wśród dzieci i młodzie-
ży. Spotkania odbywają się w miastach ca-
łej Polski i mają na celu zwiększenie świa-
domości o programowaniu, zapoznanie 
z programowaniem i narzędziami pro-
gramistycznymi, nowymi technologiami, 
a dla starszych uczniów również zwiększe-
nie świadomości o dalszej ścieżce edukacji 
i pracy w IT. 

Legionowskiej edycji warsztatów patro-
nował starosta Robert Wróbel.  KB

U czestnicy zabawy, pod okiem do-
świadczonych lektorów, mieli oka-
zję poznać różnego rodzaju gry, któ-

re poza dostarczaniem rozrywki pomagają 
w nauce języka obcego. Nauka poprzez za-
bawę jest – jak wiadomo – najskuteczniej-
sza. Grając w gry, uczestnicy szlifowali 
znajomość języka angielskiego z zakresu 
gramatyki, słownictwa i mowy. Tworze-
niu gier językowych przyświeca przede 
wszystkim idea nauczania najbardziej pro-
blematycznych aspektów języka w atrak-
cyjny i przystępny sposób. Organizatorzy 
mają nadzieję, że zaprezentowane gry za-
inspirują nauczycieli anglistów do wyko-
rzystania ich podczas lekcji w szkołach.

OPRAC. KB
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Lokalna Komunikacja Autobusowa
Legionowo Centrum Komunikacyjne – Serock (przez Starostwo Powiatowe, Wieliszew, Zegrze Osiedle)  dni robocze (od poniedziałku do piątku)

Lokalna Komunikacja Autobusowa
Serock – Legionowo Centrum Komunikacyjne 
(przez Zegrze Osiedle, Wieliszew, Starostwo Powiatowe)  soboty

Lokalna Komunikacja Autobusowa
Legionowo Centrum Komunikacyjne – Serock 
(przez Starostwo Powiatowe, Wieliszew, Zegrze Osiedle)  soboty

Lokalna Komunikacja Autobusowa
Serock – Legionowo Centrum Komunikacyjne (przez Zegrze Osiedle, Wieliszew, Starostwo Powiatowe)  dni robocze (od poniedziałku do piątku)

 Legionowo Centr. Komunikacyjne 05:55 06:25 07:15 07:45 08:35 09:05 10:05 10:40 12:35 14:35 16:25 16:50 17:50 18:25 19:10 19:45 20:35 21:35 23:05
 Legionowo Zegrzyńska IMGW 05:56 06:26 07:16 07:46 08:36 09:06 10:06 10:41 12:36 14:36 16:26 16:51 17:51 18:26 19:11 19:46 20:36 21:36 23:06
 Legionowo Al. Sybiraków 05:57 06:27 07:17 07:47 08:37 09:07 10:07 10:42 12:37 14:37 16:27 16:52 17:52 18:27 19:12 19:47 20:37 21:37 23:07
 Legionowo Piaskowa 05:58 06:28 7:18 07:48 08:38 09:08 10:08 10:43 12:38 14:38 16:28 16:53 17:53 18:28 19:13 19:48 20:38 21:38 23:08
 PKP Legionowo Piaski 05:59 06:29 07:19 07:49 08:39 09:09 10:09 10:44 12:39 14:39 16:29 16:54 17:54 18:29 19:14 19:49 20:39 21:39 23:09
 Legionowo Cmentarz 06:00 06:30 07:20 07:50 08:40 09:10 10:10 10:45 12:40 14:40 16:30 16:55 17:55 18:30 19:15 19:50 20:40 21:40 23:10
 Legionowo Orzechowa 06:02 06:32 07:22 07:52 08:42 09:12 10:12 10:47 12:42 14:42 16:32 16:57 17:57 18:32 19:17 19:52 20:42 21:42 23:12
 Legionowo Osiedle Młodych 06:05 06:35 07:25 07:55 08:45 09:15 10:15 10:50 12:45 14:45 16:35 17:00 18:00 18:35 19:20 19:55 20:45 21:45 23:15
 Legionowo Starostwo Powiatowe 06:07 06:37 07:27 07:57 08:47 09:17 10:17 10:52 12:47 14:47 16:37 17:02 18:02 18:37 19:22 19:57 20:47 21:47 23:17
 Łajski Fabryczna 06:08 06:38 07:28 07:58 08:48 09:18 10:18 10:53 12:48 14:48 16:38 17:03 18:03 18:38 19:23 19:58 20:48 21:48 23:18
 Łajski Szkolna 06:09 06:39 07:29 07:59 08:49 09:19 10:19 10:54 12:49 14:49 16:39 17:04 18:04 18:39 19:24 19:59 20:49 21:49 23:19
 Łajski Piaskowa 06:10 06:40 07:30 08:00 08:50 09:20 10:20 10:55 12:50 14:50 16:40 17:05 18:05 18:40 19:25 20:00 20:50 21:50 23:20
 Wieliszew Kościelna 06:11 06:41 07:31 08:01 08:51 09:21 10:21 10:56 12:51 14:51 16:41 17:06 18:06 18:41 19:26 20:01 20:51 21:51 23:21
 Wieliszew Szpital Onkologiczny 06:12 06:42 07:32 08:02 08:52 09:22 10:22 10:57 12:52 14:52 16:42 17:07 18:07 18:42 19:27 20:02 20:52 21:52 23:22
 Wieliszew Podgórna 06:13 06:43 07:33 08:03 08:53 09:23 10:23 10:58 12:53 14:53 16:43 17:08 18:08 18:43 19:28 20:03 20:53 21:53 23:23
 Wieliszew Polna 06:14 06:44 07:34 08:04 08:54 09:24 10:24 10:59 12:54 14:54 16:44 17:09 18:09 18:44 19:29 20:04 20:54 21:54 23:24
 Zergrze Południowe 06:19 06:49 07:39 08:09 08:59 09:29 10:29 11:04 12:59 14:59 16:49 17:14 18:14 18:49 19:34 20:09 20:59 21:59 23:29
 Zegrze Osiedle 06:22 06:52 07:42 08:12 09:02 09:32 10:32 11:07 13:02 15:02 16:52 17:17 18:17 18:52 19:37 20:12 21:02 22:02 23:32
 Zegrze JW. 06:25 06:55 07:45 08:15 09:05 09:35 10:35 11:10 13:05 15:05 16:55 17:20 18:20 18:55 19:40 20:15 21:05 22:05 23:35
 Borowa Góra 06:27 06:57 07:47 08:17 09:07 09:37 10:37 11:12 13:07 15:07 16:57 17:22 18:22 18:57 19:42 20:17 21:07 22:07 23:37
 Jadwisin 06:28 06:58 07:48 08:18 09:08 09:38 10:38 11:13 13:08 15:08 16:58 17:23 18:23 18:58 19:43 20:18 21:08 22:08 23:38
 Stasi Las 06:30 07:00 07:50 08:20 09:10 09:40 10:40 11:15 13:10 15:10 17:00 17:25 18:25 19:00 19:45 20:20 21:10 22:10 23:40
 Serock ul. Radziwiłła Rondo II 06:32 07:02 07:52 08:22 09:12 09:42 10:42 11:17 13:12 15:12 17:02 17:27 18:27 19:02 19:47 20:22 21:12 22:12 23:42
 Serock ul. Norwida 06:33 07:03 07:53 08:23 09:13 09:43 10:43 11:18 13:13 15:13 17:03 17:28 18:28 19:03 19:48 20:23 21:13 22:13 23:43
 Serock Cmentarz 06:35 07:05 07:55 08:25 09:15 09:45 10:45 11:20 13:15 15:15 17:05 17:30 18:30 19:05 19:50 20:25 21:15 22:15 23:45
 Serock Centrum 06:37 07:07 07:57 08:27 09:17 09:47 10:47 11:22 13:17 15:17 17:07 17:32 18:32 19:07 19:52 20:27 21:17 22:17 23:47

 Serock Centrum 07:15 08:35 09:55 11:15 13:32 15:20 18:15   Legionowo Centr. Komunikacyjne 07:50 09:10 10:30 11:50 14:07 15:55 18:50
 Serock Cmentarz 07:16 08:36 09:56 11:16 13:33 15:21 18:16   Legionowo Zegrzyńska IMGW  07:51 09:11 10:31 11:51 14:08 15:56 18:51
 Serock ul. Norwida 07:18 08:38 09:58 11:18 13:35 15:23 18:18   Legionowo Al. Sybiraków  07:52 09:12 10:32 11:52 14:09 15:57 18:52
 Serock ul. Radziwiłła Rondo II 07:19 08:39 09:59 11:19 13:36 15:24 18:19   Legionowo Piaskowa   07:53 09:13 10:33 11:53 14:10 15:58 18:53
 Stasi Las 07:21 08:41 10:01 11:21 13:38 15:26 18:21   PKP Legionowo Piaski  07:54 09:14 10:34 11:54 14:11 15:59 18:54
 Jadwisin 07:22 08:42 10:02 11:22 13:39 15:27 18:22   Legionowo Cmentarz   07:55 09:15 10:35 11:55 14:12 16:00 18:55
 Borowa Góra 07:24 08:44 10:04 11:24 13:41 15:29 18:24   Legionowo Orzechowa  07:57 09:17 10:37 11:57 14:14 16:02 18:57
 Zegrze JW. 07:26 08:46 10:06 11:26 13:43 15:31 18:26   Legionowo Osiedle Młodych  08:00 09:20 10:40 12:00 14:17 16:05 19:00
 Zegrze Osiedle 07:28 08:48 10:08 11:28 13:45 15:33 18:28   Legionowo Starostwo Powiatowe 08:02 09:22 10:42 12:02 14:19 16:07 19:02
 Zergrze Południowe 07:31 08:51 10:11 11:31 13:48 15:36 18:31   Łajski Fabryczna      08:03 09:23 10:43 12:03 14:20 16:08 19:03
 Wieliszew Polna 07:36 08:56 10:16 11:36 13:53 15:41 18:36   Łajski Szkolna   08:04 09:24 10:44 12:04 14:21 16:09 19:04
 Wieliszew Podgórna 07:37 08:57 10:17 11:37 13:54 15:42 18:37   Łajski Piaskowa   08:05 09:25 10:45 12:05 14:22 16:10 19:05
 Wieliszew Szpital Onkologiczny 07:38 08:58 10:18 11:38 13:55 15:43 18:38   Wieliszew Kościelna   08:06 09:26 10:46 12:06 14:23 16:11 19:06
 Wieliszew Kościelna 07:39 08:59 10:19 11:39 13:56 15:44 18:39   Wieliszew Szpital Onkologiczny  08:07 09:27 10:47 12:07 14:24 16:12 19:07
 Łajski Piaskowa 07:40 09:00 10:20 11:40 13:57 15:45 18:40   Wieliszew Podgórna   08:08 09:28 10:48 12:08 14:25 16:13 19:08
 Łajski Szkolna 07:41 09:01 10:21 11:41 13:58 15:46 18:41   Wieliszew Polna   08:09 09:29 10:49 12:09 14:26 16:14 19:09
 Łajski Fabryczna 07:42 09:02 10:22 11:42 13:59 15:47 18:42   Zergrze Południowe   08:14 09:34 10:54 12:14 14:31 16:19 19:14
 Legionowo Fabryczna 07:43 09:03 10:23 11:43 14:00 15:48 18:43   Zegrze Osiedle   08:17 09:37 10:57 12:17 14:34 16:22 19:17
 Legionowo Starostwo Powiatowe 07:44 09:04 10:24 11:44 14:01 15:49 18:44   Zegrze JW.   08:20 09:40 11:00 12:20 14:37 16:25 19:20
 Legionowo Orzechowa 07:45 09:05 10:25 11:45 14:02 15:50 18:45   Borowa Góra   08:22 09:42 11:02 12:22 14:39 16:27 19:22
 Legionowo Cmentarz 07:46 09:06 10:26 11:46 14:03 15:51 18:46  Jadwisin    08:23 09:43 11:03 12:23 14:40 16:28 19:23
 PKP Legionowo Piaski 07:48 09:08 10:28 11:48 14:05 15:53 18:48  Stasi Las    08:25 09:45 11:05 12:25 14:42 16:30 19:25
 Legionowo Centr. Komunikacyjne 07:50 09:10 10:30 11:50 14:07 15:55 18:50   Serock ul. Radziwiłła Rondo II  08:27 09:47 11:07 12:27 14:44 16:32 19:27
           Serock ul. Norwida   08:28 09:48 11:08 12:28 14:45 16:33 19:28
           Serock Cmentarz   08:30 09:50 11:10 12:30 14:47 16:35 19:30
           Serock Centrum   08:32 09:52 11:12 12:32 14:49 16:37 19:32

 Serock Centrum 05:20 05:50 06:40 07:10 08:00 08:30 09:30 10:05 12:00 14:00 15:50 16:15 17:15 17:50 18:35 19:10 20:00 21:00 22:30
 Serock Cmentarz 05:21 05:51 06:41 07:11 08:01 08:31 09:31 10:06 12:01 14:01 15:51 16:16 17:16 17:51 18:36 19:11 20:01 21:01 22:31
 Serock ul. Norwida 05:23 05:53 06:43 07:13 08:03 08:33 09:33 10:08 12:03 14:03 15:53 16:18 17:18 17:53 18:38 19:13 20:03 21:03 22:33
 Serock ul. Radziwiłła Rondo II 05:24 05:54 06:44 07:14 08:04 08:34 09:34 10:09 12:04 14:04 15:54 16:19 17:19 17:54 18:39 19:14 20:04 21:04 22:34
 Stasi Las 05:26 05:56 06:46 07:16 08:06 08:36 09:36 10:11 12:06 14:06 15:56 16:21 17:21 17:56 18:41 19:16 20:06 21:06 22:36
 Jadwisin 05:27 05:57 06:47 07:17 08:07 08:37 09:37 10:12 12:07 14:07 15:57 16:22 17:22 17:57 18:42 19:17 20:07 21:07 22:37
 Borowa Góra 05:29 05:59 06:49 07:19 08:09 08:39 09:39 10:14 12:09 14:09 15:59 16:24 17:24 17:59 18:44 19:19 20:09 21:09 22:39
 Zegrze JW. 05:31 06:01 06:51 07:21 08:11 08:41 09:41 10:16 12:11 14:11 16:01 16:26 17:26 18:01 18:46 19:21 20:11 21:11 22:41
 Zegrze Osiedle 05:33 06:03 06:53 07:23 08:13 08:43 09:43 10:18 12:13 14:13 16:03 16:28 17:28 18:03 18:48 19:23 20:13 21:13 22:43
 Zergrze Południowe 05:36 06:06 06:56 07:26 08:16 08:46 09:46 10:21 12:16 14:16 16:06 16:31 17:31 18:06 18:51 19:26 20:16 21:16 22:46
 Wieliszew Polna 05:41 06:11 07:01 07:31 08:21 08:51 09:51 10:26 12:21 14:21 16:11 16:36 17:36 18:11 18:56 19:31 20:21 21:21 22:51
 Wieliszew Podgórna 05:42 06:12 07:02 07:32 08:22 08:52 09:52 10:27 12:22 14:22 16:12 16:37 17:37 18:12 18:57 19:32 20:22 21:22 22:52
 Wieliszew Szpital Onkologiczny 05:43 06:13 07:03 07:33 08:23 08:53 09:53 10:28 12:23 14:23 16:13 16:38 17:38 18:13 18:58 19:33 20:23 21:23 22:53
 Wieliszew Kościelna 05:44 06:14 07:04 07:34 08:24 08:54 09:54 10:29 12:24 14:24 16:14 16:39 17:39 18:14 18:59 19:34 20:24 21:24 22:54
 Łajski Piaskowa 05:45 06:15 07:05 07:35 08:25 08:55 09:55 10:30 12:25 14:25 16:15 16:40 17:40 18:15 19:00 19:35 20:25 21:25 22:55
 Łajski Szkolna 05:46 06:16 07:06 07:36 08:26 08:56 09:56 10:31 12:26 14:26 16:16 16:41 17:41 18:16 19:01 19:36 20:26 21:26 22:56
 Łajski Fabryczna 05:47 06:17 07:07 07:37 08:27 08:57 09:57 10:32 12:27 14:27 16:17 16:42 17:42 18:17 19:02 19:37 20:27 21:27 22:57
 Legionowo Fabryczna 05:48 06:18 07:08 07:38 08:28 08:58 09:58 10:33 12:28 14:28 16:18 16:43 17:43 18:18 19:03 19:38 20:28 21:28 22:58
 Legionowo Starostwo Powiatowe 05:49 06:19 07:09 07:39 08:29 08:59 09:59 10:34 12:29 14:29 16:19 16:44 17:44 18:19 19:04 19:39 20:29 21:29 22:59
 Legionowo Orzechowa 05:50 06:20 07:10 07:40 08:30 09:00 10:00 10:35 12:30 14:30 16:20 16:45 17:45 18:20 19:05 19:40 20:30 21:30 23:00
 Legionowo Cmentarz 05:51 06:21 07:11 07:41 08:31 09:01 10:01 10:36 12:31 14:31 16:21 16:46 17:46 18:21 19:06 19:41 20:31 21:31 23:01
 PKP Legionowo Piaski 05:53 06:23 07:13 07:43 08:33 09:03 10:03 10:38 12:33 14:33 16:23 16:48 17:48 18:23 19:08 19:43 20:33 21:33 23:03
 Legionowo Centr.Komunikacyjne 05:55 06:25 07:15 07:45 08:35 09:05 10:05 10:40 12:35 14:35 16:25 16:50 17:50 18:25 19:10 19:45 20:35 21:35 23:05

Rozkład jazdy autobusu Serock-Legionowo-Serock
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Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie tym razem zafundowała mieszańcom 
niezwykłą podróż w czasie. Wakacyjną odsłonę „Kina Otwartego” zadedykowano 
kultowemu filmowi „Rejs”, do którego zdjęcia na wodach Jeziora Zegrzyńskiego 
kręcono dokładnie pół wieku temu. 

Sekcja gimnastyczna w dobrej formie

Powiedzieć, że się działo, to jak nic 
nie powiedzieć. Rejs statkiem „Ze-
fir” w pięknych okolicznościach 

przyrody, w doborowym towarzystwie, 
służbowo i nie tylko. Na pokładzie ani-
matorzy odgrywający postacie z filmu 
„Rejs” organizowali wciągające gry i za-
bawy towarzyskie. Sekcja poetycka – 
utworzona z uczestników rejsu – recy-
towała poezję na cześć kapitana. Sekcja 
gimnastyczna doprowadziła do utworze-
nia ludzkiej piramidy. Śpiewy, tańce, hu-
lanki, swawole. Na przystani w Jachrance 
hotel Windsor przygotował dla zgłodnia-
łych wycieczkowiczów wspaniały poczę-
stunek. Po powrocie na przystań w Se-
rocku uczestnicy spotkali się z gośćmi 
specjalnymi tego wieczoru – Januszem 
Kłosińskim, który wcielił się w „Rejsie” 
w rolę śpiewaka Józia, i Maciejem Łu-
czakiem – autorem książki „Rejs, czyli 
szczególnie nie chodzę na filmy polskie”. 
Wisienką na torcie był seans kultowego 
„Rejsu” na pokładzie statku w ciepłą, 
gwiaździstą noc…

Ach, co to był za „Rejs”

Grzegorz  
Kubalski 
członek zarządu Powiatu

Powiatowa Instytucja Kultury wy-
płynęła na głębokie wody - dosłow-
nie i w przenośni. Rejs po Jezio-
rze Zegrzyńskim, upamiętniający  
50. rocznicę premiery kultowego 
„Rejsu”, najlepiej pokazał nową ja-
kość w funkcjonowaniu PIK. Sądzę, że 
nie jest to ostatnia inicjatywa, jaką nas 
pozytywnie zaskoczy ta instytucja.

Eliza Dudkiewicz 
Po raz pierwszy uczestniczyłam w rejsie po Jeziorze Ze-
grzyńskim. Jestem zachwycona imprezą. Wspaniale wpi-
sała się w filmowy klimat, a na pokładzie poznałam cieka-
wych ludzi, którzy są ekspertami w temacie „Rejsu”.

Marek Grzesiak
Fantastyczny pomysł. Świetnie odzwierciedlone realia fil-
mowe, mnóstwo humoru. Na pokładzie, tak jak w filmie, 
przypadkowi ludzie. Żałuję tylko, że już nie ma oryginal-
nego statku, na którym kręcono „Rejs”, ale cała reszta do-
skonale zorganizowana.

Radek Chabowski
Dzięki takim inicjatywom jest szansa, że młode pokole-
nie pozna i zapamięta stare, kultowe filmy. Nie mają one 
wprawdzie efektów specjalnych, ale są wyjątkowe i, po-
przez surrealizm i humor, rewelacyjnie ukazują tamtą 
rzeczywistość.

Zainteresowanie wydarzeniem było 
ogromne, dlatego organizatorzy już my-
ślą o zorganizowaniu podobnej imprezy 
filmowej w przyszłym roku.

OPRAC. KB

 „O! Jest! Widzę! Droga… Chyba na Ostrołękę.”

„Przejdźmy od słów do czynów. Chciałem powiedzieć kilka słów.” „Proszę pana, ja też chodzę na pokazy mody, ale nie mówię, że robię to z miłości do mojej mamy.”

Janusz Kłosiński (śpiewak Józio) oraz Maciej Łuczak
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Mariusz 
Śledziewski 
radny Rady Powiatu  
w Legionowie,  
współorganizator turnieju 
Twin Cities Serock Cup 2019

To było wielkie piłkarskie święto. 
Ogromne wyzwanie organizacyjne 
dla klubu, ale myślę, że stanęliśmy 
na wysokości zadania pod hasłem 
„turniej inny niż wszystkie”. Wiel-
kie słowa podziękowania składam 
patronom, sponsorom i wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do te-
go, że ten turniej na długo zapadnie 
w pamięci jego uczestników. Zebra-
liśmy cenne doświadczenia i dużo 
pochlebnych opinii, dlatego za rok 
planujemy kolejną edycję z jeszcze 
lepszym poziomem zarówno spor-
towym, jak i organizacyjnym. My-
ślę, że jest to znakomita promocja 
nie tylko dla Serocka, ale i całego Po-
wiatu Legionowskiego. Nasze repre-
zentacje zaprezentowały się dobrze 
na tle mocnych rywali. Jest powód do 
zadowolenia, bo gramy z najlepszy-
mi jak równy z równym.

Twin Cities Serock Cup 2019
Jeden z największych w regionie tegorocznych międzynarodowych turniejów piłkarskich dla młodzieży – Twin Cities Serock 
Cup 2019 – zgromadził ponad 700 zawodników z roczników 2009 i 2010, grających w 48 klubach. Rywalizację wygrały zespoły 
poznańskiej Akademii Piłkarskiej Reissa (2009) oraz Znicza Pruszków (2010).

Reprezentacja Powiatu Legionowskiego (w błękitnych koszulkach), dzięki regularnym treningom, gra na coraz wyższym poziomie

Zwycięzcy w roczniku 2010 - zespół Znicza Pruszków - odebrali nagrody rzeczowe oraz voucher na 7-dniowy obóz sportowy dla 15 osób. Puchar wręczył burmistrz 
miasta i gminy Serock Artur Borkowski (w górnym rzędzie, pierwszy z prawej) 

Międzynarodowy młodzieżowy 
turniej piłkarski Twin Cities Se-
rock Cup 2019 odbył się w dniach  

6-8 września. Wzięło w nim udział po-
nad 700 zawodników reprezentujących 
48 zespołów z całej Polski oraz zagranicz-
ne. Rozgrywki były podzielone na dwie 
grupy wiekowe – roczniki 2009 i 2010.  
W każdej z tych kategorii najpierw 

rozegrano eliminacje. Wyłoniły one po 
4 grupy z każdego rocznika. Dalsze roz-
grywki były kontynuowane z podziałem 
wynikającym z awansów. Dzięki temu 
w finałach najlepsi zagrali w grupach pla-
tynowych, nieco słabsi – w złotych, pozo-
stali – w srebrnych i brązowych.

W imprezie uczestniczyła reprezenta-
cja Powiatu Legionowskiego. W roczniku 

Wyniki można uznać za umiarkowany 
sukces zważywszy, że nasza reprezenta-
cja obecnie właściwie jest na etapie bu-
dowania.

Na Twin Cities Serock Cup 2019 
przyjechały jedne z najlepszych drużyn 
młodzieżowych w Polsce. Rywalizacja 
sportowa podczas imprezy stała na naj-
wyższym poziomie. Spektakularne ak-
cje, godne aren światowych bramki, dys-
cyplina taktyczna zwycięzców, parady 
bramkarskie – to wszystko obejrzeli licz-
nie zgromadzeni kibice. Nikogo nie prze-
straszyła nawet kilkugodzinna ulewa. 
W strugach deszczu ani walka, ani do-
ping nie ustawały.

W roczniku 2009 rywalizacja o naj-
wyższe lokaty była niezwykle zacięta. 
Zwycięsko wyszedł z niej zespół Aka-
demii Piłkarskiej Reissa wyprzedzając 
o 2 punkty Legię Warszawa. Co prawda 
w bezpośrednim grupowym pojedynku 
lepsza okazała się stołeczna drużyna, to 
jednak „zgubiła” ona punkty zaliczając 
dwa remisy.

Również w roczniku 2010 Akademia 
Piłkarska Reissa pokazała, że trzeba się 
z nią liczyć. Co prawda tutaj nie udało jej 
się wygrać, ale pewnie zgarnęła srebro. 
Złoty puchar w geście triumfu podniosła 
drużyna Znicza Pruszków. 

Starosta Robert Wróbel objął turniej 
Twin Cities Serock Cup 2019 patrona-
tem honorowym.

MARIUSZ KRASZEWSKI

2009 pokonanie w fazie eliminacyjnej 
m.in. białoruskiego FK DUSH Bereza, 
Świtu Nowy Dwór Mazowiecki i Agrykoli 
Warszawa dało nam awans do grupy zło-
tej. Tutaj zwycięstwo nad Lechią Dzierżo-
niów i remis z Marcovią Marki dają nam 
„tylko” 5. miejsce w grupie, a ostatecznie 
11. – w turnieju. W roczniku 2010 wyso-
kie zwycięstwa nad Lechią Dzierżoniów 

i Sokół&Gigant pozwoliło – podobnie jak 
w przypadku rok starszych kolegów – na 
awans do grupy złotej. Tutaj trafiamy na 
silny Ursus Warszawa i Magic London, 
którym ulegamy. Pokonujemy jednak  
FK DUSH Berezę, AP TOP 54 Biała Pod-
laska i remisujemy z Polonią Warszawa,  
co daje nam 4. miejsce w grupie. Osta-
tecznie zajmujemy 10. lokatę w turnieju.


